





WIELKA DEMONSTRACJA SOCIALISTÓW NIEMIECKICH PRZECIW WOJNIE UDZIAŁ TOWARZYSZY POLSKICH

1-go b. m. odbyły się w Niemczech, jak w innych krajach, demonstracje socjalistyczne przeciw wojnie i reakcji faszyzmu...

W Berlinie demonstracja socjalistyczna ściągnęła dziesiątki tysięcy uczestników, którzy z całą energią i mocą wypowiedzieli się przeciw knowaniom wojennym...

Tow. pos. Künstler, zagajając olbrzymie zgromadzenie, przywitał w ciepłych słowach towarzyszy angielskich i polskich... „Zwalaszcz miło nam powitać przyjaciół z Polski. Toć nacjonalistę Niemiec i Polacy użyli jako pretekstu...

Po przemówieniach tow. Crispiana i Winniga z Glasgowa, zabrał głos tow. pos. Dubois, przyjęty burliwymi oklaskami...

GŁOS Z PUSZCZY LITEWSKIEJ

Sanacyjna „Iskra” rozesłała „odpowiedź” legionistom i peowiakom na odezwę „Robotnika”. Odpowiedź to bezimienna legijonistów i peowiaków powiatu grodzieńskiego...

Przesłuchiwanie świadków PRZEZ KOMISJĘ SEJMOVĄ

Nadzwyczajna komisja sejmowa dla zbadania nadużyć popełnionych przy budowie gmachów dyrekcji kolejowej w Chełmie...

BORYSOWSKA TRAGIFARSA

Wojna wojnie... Ulgę to przynieś — tak myślałem... Lecz razem żal mi było tej niebiańskiej sztuki.

Piłsudski. „Rok 1920”. Str. 223.

AKCJA ZA POKOJEM ROZSZERZA SIĘ

Mimo biernego oporu Rządu i wszystkich sztuczek tajnej dyplomacji, sprawa pokoju posuwała się naprzód, zyskując coraz silniejsze poparcie w masach...

WALKA O CELE WOJNY

27. II odbywa się w Sejmie dyskusja nad nowym wnioskiem Z. P. P. S., wzywającym do rokowań pokojowych. Przemawiając, jako referent wniosku...

RUCHLIWOŚĆ DYPLMACJI SOWIECKIEJ

Prosi w niej o wstrzymanie natarcia i o rychłą odpowiedź na poprzednie noty. Przecież od potwierdzenia odbioru noty przez Polskę minęło już 18 dni...

ZAGADNIENIE UKRAINY

Wypływa zagadnienie Ukrainy, które tak fatalnie zaciążyło nad naszym biegiem wypadków. Ale tymczasem zdaje się niema w tej dziedzinie obaw...

RZĄD POLSKI NARESZCIE ODZYWA SIĘ

Parcie za pokojem jest tak wielkie, iż wreszcie 19. III. rząd polski zwraca się do Koalicji z doniesieniem o zamiarze rokowań z bolszewikami...

ZWYCIĘŻA NACJONALIZM

Zatrumfował nacjonalizm p. Dmowski! Jego koncepcja granic wschodnich nie tylko przyjęta, ale nawet posunięta bardziej na wschód...

WYPADEK LOTNICZY

Dnia 3 sierpnia po południu eskadra II pułku lotniczego, stacjonowana w Bieczu pow. Gorlice woj. Krakowskie...

BORYSÓWI TYLKO BORYSÓWI

Wśląd za meldunkiem z dn. 19 marca o zamierzonych rokowaniach, po tygodniowej przerwie wysłał Rząd Polski notę do Sowieców...

A społeczeństwo patrzy na te tragiczne igraszki z trwożą: czyżby rokowania miały się rozbić o tę zagniętą wśród błot Berezyny dziurę?!

Tak się stało. Polska miała dalej spełniać rolę drutu kolczastego. Borysów był tego drutu dobrą podstawą...

OFENSYWA NA KIJÓW

I próżno Daszyński w świetnej mowie sejmowej, wygłoszonej 24 kwietnia, ostrzegał prorocznie...

Fantazja wybujałej dumy generalskiej karmiona podszeptem obszarników, przyobleczona w projekt pochodu na Kijów...

Borysowska farsa przemienia się w tragedię.

DZIŚ W RADJO Opera „TOSCA” Godz. 1920

PRZEGLĄD PRASY

Posucha polityczna

W braku aktualnych tematów politycznych polskich, prasa sięga do zagadnień polityki zagranicznej...

Prasa sanacyjna żyje pod znakiem sierpniowych rocznic i prowadzi ospałą propagandę urzędową...

Prasa sanacyjna stara się rozgrzać czytelników wydarzeniami tej wagi historycznej...

„Przedświt” legitymuje się jako jedyną prawną spadkobiercą Jauresa...

Kielbasa wyborcza i bezprawie

„Gazeta Warszawska” trafnie ocenia najnowsze dobrodziejstwa, zapowiedziane przez Rząd dla przemysłu i budownictwa...

Organ endecji słusznie podkreśla, że Rząd na trzy lata naprzód zapowiada zamówienia dla przemysłu...

Ze swej strony dodamy, że charakter tych zamówień również nie może być obojętny dla Sejmu...

„Gaz. Warsz.” wreszcie wyśmiewa uchwałę o przeznaczaniu gruntów państwowych na cele budowlane...

Syk gądzinówki

„Gazeta Polska” napada w bezmyślny i ordynarny sposób na marsz Daszyńskiego...

Otóż pod względem prawnym poseł wchodzi w swe prawa poselskie z chwilą orzeczenia okręgowej komisji wyborczej...

Jeśli organ pułkowników jest tak czuły na punkcie ślubowania, to niechże zabiega u p. Sławka o zwolnienie Sejmu...

Czytajcie „Pobudkę”

była zsiniała, nos popielaty, oczy skostniałe z zachwycenia. Śmiał się na cały głos chichotem, od którego słuchaczom kolana drżały...

Kobieta, idąca w środku i ręką podtrzymująca sztandar, miała na twarzy wyraz spokoju, jasności, moźnaby powiedzieć, wyraz łaski...

Czemuz jej miała kryć? Żeby się chowała w rynsztoku Ojczyzny? Żeby rosło w pośród czarnych ścian piwnicy...

Żeby żyło bez powietrza, bez światła, bez strawy ludzkiej w kacie. gdzie się tłoczy i morduje, zaraża chorobami i zbrodniami...

nie panie? Miałą czekać, jak go będą ścigać, łapać, trzymać w kryminalach, kuć w żelaza za jakieś nieznane jej zbrodnie...

Zupełna pustka stała się na ulicy, nagie ściany domów, zamknięte okna, zatrzaśnięte drzwi i nagi bruk...

Na ten widok wyrwała się z pęt i wybuchła pieśń. Stała się okrzykiem wolności, wydartym z głębiny ducha wielkiego ludu...

Popchnięty od ducha zachwytu, natchniony posłannictwem tłum zrosł się w jedną bryłę. Stał się męstwem, które śmiercią pogardza...

STEFAN ŻEROMSKI.

Wspomnienie

Rozwarła się wielka brama... Z głębi murów olbrzymich, zadymionych sadza, wyszedł na ulicę wielki ludzki tłum...

Proste drzewo tkwiło w jakowychś dloniach wyschniętych, sekatych, z czarnymi pazurami. Zdawało się, że dłoń te, to szpony ptasie, co pochwytyły i trzymają zdobytą łup...

Na przodzie o krok przed tłumem szedł oberwany szewc, w krótkich portkach wygniecionych kolanami, wygniłych w kroku, w smokingu...

Skoro się pojawili w ludnej ulicy, gdy na jej tle bezbarwnym zakwitł kwiat, ludzie normalni, „obywatele”...





